Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 октября  2019 года № 59

 «О проведении месячника гражданской обороны»

           Во исполнении Плана основных мероприятий Республики Башкортостан по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, согласно распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 10 сентября  2019 года №  1000-р, в целях формирования единых подходов к организации подготовки и ведению гражданской обороны, повышения эффективности системы гражданской защиты на территории  муниципального района, Администрация  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Провести с 2 октября по 31 октября 2019 года на территории сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район месячник гражданской обороны;
     2. Утвердить согласованный  План месячника гражданской обороны в СП Юмашевский сельсовет  муниципальном районе Баймакский район (Приложение 1)
     3. Управ. делами сельского поселения Юмашевский  сельсовет Акбулатова Ф.М. до 3  октября  2019 г.  разослать план месячника гражданской обороны  соответствующим организациям, органам местного самоуправления  для руководства и исполнения;
     4. Рекомендовать организациям и администрациям городского и сельских поселений района:
     организовать подготовку и проведение мероприятий месячника гражданской обороны;
     представить в Администрацию муниципального района до 5 ноября 2019 года отчетные материалы о проведении месячника гражданской обороны;
     проведение мероприятий месячника гражданской обороны  осветить на страницах районных газет «Баймакский вестник», «Сакмар», в передачах МБУ «Баймакская студия телерадиовещания»
     5. Контроль за   исполнением  данного постановления   оставляю за собой

Глава сельского поселения
           Юмашевский сельсовет
           муниципального района
 Баймакский район
Республики Башкортостан
       		       А.Б.Аюпов